



Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024 № 19/20
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2023 г. № 29/51 "Об установлении тарифов на техническую воду, питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия "Горводоканал" в г. Комсомольске-на-Амуре на 2024 – 2028 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 16 июля 2014 г. № 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения об установлении (пересмотре) тарифов на техническую воду, питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на 2025 год (с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов) для потребителей муниципального унитарного предприятия "Горводоканал" в г. Комсомольске-на-Амуре на 2024 – 2028 годы (дело от 13 мая 2024 г. № 120/ч), комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 27 сентября 2023 г. № 29/51 "Об установлении тарифов на техническую воду, питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия "Горводоканал" в г. Комсомольске-на-Амуре на 2024 – 2028 годы" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления:

1.1.1. В разделе "- в сфере холодного водоснабжения (техническая вода)":

1) в строках "2025" графы 4 таблицы "Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения":

000124

18.07.2024

н 3249

- а) в пункте 1 цифры "136,55" заменить цифрами "136,81";
- б) в пункте 2 цифры "1832,97" заменить цифрами "1836,50";
- 2) в графе "2025" таблицы "Планируемый объем подачи воды":
 - а) в пункте 1 цифры "3975,00" заменить цифрами "4219,77";
 - б) в пункте 5 цифры "3915,00" заменить цифрами "4159,77";
 - в) в пункте 6 цифры "245,00" заменить цифрами "260,30";
 - г) в пункте 8 цифры:
 - "3670,00" заменить цифрами "3899,47";
 - в подпункте 8.3 цифры "3670,00" заменить цифрами "3899,47";
- 3) в графе 4 строки "2025" пункта 1 таблицы "Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы холодного водоснабжения" цифры "24151,15" заменить цифрами "23954,53";
- 4) в строке "2025" пункта 1 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере холодного водоснабжения":
 - а) в графе 4 цифры "34,14" заменить цифрами "34,21";
 - б) в графах 5,6 цифры "34,14" заменить цифрами "34,20";
 - в) в графе 7 цифры "34,13" заменить цифрами "34,20";
 - 5) в строке "2025" пункта 2 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере холодного водоснабжения":
 - а) в графах 4, 7 цифры "366,60" заменить цифрами "367,30";
 - б) графе 5 цифры "549,89" заменить цифрами "550,95";
 - в) в графе 6 цифры "549,88" заменить цифрами "550,95";
- 1.1.2. Раздел "-" в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода):
 - 1) в строках "2025" графы 4 таблицы "Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения":
 - а) в пункте 1 цифры "13041,44" заменить цифрами "13070,54";
 - б) в пункте 2 цифры "175851,36" заменить цифрами "176243,73";
 - 2) в графе "2025" таблицы "Планируемый объем подачи воды":
 - а) в пункте 1 цифры "33254,85" заменить цифрами "33127,65";
 - б) в пункте 4 цифры "557,16" заменить цифрами "549,00";
 - в) в пункте 5 цифры "26795,00" заменить цифрами "26659,65";
 - г) в пункте 6 цифры "5895,00" заменить цифрами "5865,00";
 - д) в пункте 8 цифры:
 - "20900,00" заменить цифрами "20794,65";
 - в подпункте 8.1 цифры "12100,00" заменить цифрами "12067,85";
 - в подпункте 8.2 цифры "780,00" заменить цифрами "743,00";
 - в подпункте 8.3 цифры "8020,00" заменить цифрами "7983,80";
 - 3) в графе 4 строки "2025" пункта 1 таблицы "Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы холодного водоснабжения" цифры "812810,52" заменить цифрами "806377,61";
 - 4) в строке "2025" пункта 1 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере холодного водоснабжения":
 - а) в графах 4, 7 цифры "3260,36" заменить цифрами "3267,63";
 - б) в графах 5, 6 цифры "3260,36" заменить цифрами "3267,64";

5) в строке "2025" пункта 2 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере холодного водоснабжения":

- а) в графах 4, 7 цифры "35170,27" заменить цифрами "35248,75";
- б) графе 5 цифры "52755,41" заменить цифрами "52873,12";
- в) в графе 6 цифры "52755,41" заменить цифрами "52873,11".

1.1.3. Раздел "- в сфере водоотведения":

1) в строках "2025" графы 4 таблицы "Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения":

- а) в пункте 1 цифры "6974,89" заменить цифрами "6994,10";
- б) в пункте 2 цифры "105924,77" заменить цифрами "106216,49";
- 2) в графе "2025" таблицы "Планируемый объем принимаемых сточных вод":

- а) в пункте 1 цифры "39104,71" заменить цифрами "32043,17";
- б) в пункте 3 цифры "25043,71" заменить цифрами "24193,17";
- в) в подпункте 3.1 цифры "18783,71" заменить цифрами "17890,87";
- г) в подпункте 3.2 цифры "1245,00" заменить цифрами "1244,93";
- д) в подпункте 3.3 цифры "5015,00" заменить цифрами "5057,37";

3) в графе 4 строки "2025" пункта 1 таблицы "Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в сфере водоотведения" цифры "527715,95" заменить цифрами "445388,70";

4) в строке "2025" пункта 1 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения":

- а) в графах 4, 5 цифры "1743,72" заменить цифрами "1748,53";
- б) в графе 6 цифры "1743,72" заменить цифрами "1748,52";
- в) в графе 7 цифры "1743,73" заменить цифрами "1748,52";

5) в строке "2025" пункта 2 таблицы "График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения":

- а) в графе 4 цифры "21184,96" заменить цифрами "21243,30";
- б) графе 5 цифры "31777,43" заменить цифрами "31864,95";
- в) графе 6 цифры "31777,42" заменить цифрами "31864,95";
- г) в графе 7 цифры "21184,96" заменить цифрами "21243,29".

1.2. Подподпункты 2.1.3, 2.2.3, 2.3.3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

"2.1.3. С 01.01.2025 по 30.06.2025:

- 6,14 руб. за 1 куб. м (без НДС).

2.1.4. С 01.07.2025 по 31.12.2025:

- 6,14 руб. за 1 куб. м (без НДС).";

"2.2.3. С 01.01.2025 по 30.06.2025:

- 38,78 руб. за 1 куб. м (без НДС);

- 46,54 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения.

2.2.4. С 01.07.2025 по 31.12.2025:

- 38,78 руб. за 1 куб. м (без НДС);

- 46,54 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения.";

"2.3.3. С 01.01.2025 по 30.06.2025:

- 18,41 руб. за 1 куб. м (без НДС);

- 22,09 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения.

2.3.4. С 01.07.2025 по 31.12.2025:

- 18,41 руб. за 1 куб. м (без НДС);

- 22,09 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения."

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель



А.В. Сидорова